



Handläggare: Per-Erik Lorentzon
Telefon: 0370 – 67 85 90
Email: per-erik.lorentzon@vaggeryd.se

Svar på initiativärendet – Förbättrad undervisningskvalitet och trygghet i skolan

Det föreliggande initiativärendet som avser förbättrad undervisningskvalitet och trygghet i skolan har noggrant övervägts. De i initiativet framlagda förslagen berör väsentliga och angelägna frågor för elevernas lärandemiljö och trivsel, vilka kräver kontinuerlig uppmärksamhet och hantering.

Efter en genomlysning av ärendet kan det konstateras att de föreslagna åtgärderna faller inom ramen för de uppgifter och ansvarsområden som åligger Barn- och utbildningsnämnden (BUN). I enlighet med gällande ansvarsfördelning är det BUN som äger mandatet och ansvaret att säkerställa undervisningens kvalitet och trygghet i skolan.

Förslag till beslut och svar:

- *Att ge BUN i uppdrag att utvärdera kommunens föräldrastöd och återkomma med förslag på hur det kan förstärkas för att ge adekvat stöd till föräldrar med barn i åldern 0–18 år.*

Svar: Frågan om föräldrastöd ligger till största del under socialnämndens ansvarsområde även om en stor del av arbetet sker i samverkan med andra förvaltningar så som barn och utbildningsförvaltningen. Utvärdering av aktiviteter och dess effekt genomförs kontinuerligt av de samverkande förvaltningarna.

- *Att införa förbud av sociala medier under skoltid med undantag för pedagogiskt innehåll som godkänts av lärare.*

Svar: Användandet av sociala medier på skoltid faller under BUN:s reglemente som fastställts av fullmäktige. Frågan regleras också till viss del i Skollagen. Ordnings- och trivselregler skall tas fram i samverkan mellan skolans personal och elever. Nämnden har dock möjlighet att reglera detta i lokala riktlinjer. Erfarenheten säger dock att exempelvis mobilförbud på skoltid får bäst effekt och möjlighet att efterlevas när elever och personal är överens om ordningsregeln.

- *Att utbilda personalen i hur och när orosanmälningar ska göras.*

Svar: Ansvar för personalutbildning i denna fråga åligger BUN, som redan arbetar med att säkerställa relevant utbildning och rutiner för orosanmälningar.



VAGGERYDS KOMMUN

BARN- OCH UTBILDNINGS-
FÖRVALTNINGEN

- *Att säkerställa att elever som utsatts för kränkningar får tillgång till omedelbart och långsiktigt stöd.*

Svar: BUN ansvarar för att detta genomförs inom ramen för skolans elevhälsa och har etablerade rutiner för att stödja elever i dessa situationer.

Det är vår bedömning att initiativet bör avslås, då hanteringen av dessa frågor ligger inom Barn- och utbildningsnämndens ansvarsområde. Det åligger nämnden att fortlöpande arbeta med dessa frågor för att säkerställa en trygg och kvalitativ skolgång för samtliga elever.

Vaggeryds kommun

2025-01-15

Per-Erik Lorentzon
Förvaltningschef

Barn och utbildningsförvaltningen
Vaggeryds kommun